

3681680 тел.:21-4-24

chapaevososh1@yandex.ru

с.Чапаево

Приказ

Nº40/1

От 27.08.2019г

О введении в действие Положений по Закону, об образовании

С целью исполнения законодательства об образовании и приведением локальных актов и должностных инструкций образовательного учреждения в соответствии с действующим законодательством, на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 15.08.2019года)

Приказываю:

Привести в соответствии с законодательством локальные акты по образовательной деятельности МКОУ» Чапаевская СОШ №1».Ввести в действие данным приказом следующие локальные акты:

- 1.1 Положение о комиссии по охране труда МКОУ « Чапаевская СОШ №1»
- 1.2 Положение о самообследовании МКОУ « Чапаевская СОШ №1»
- 1.3 Положение о Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений муниципального казенного общеобразовательного учреждения « Чапаевская средняя общеобразовательная школа №1»
- 1.4 Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МКОУ « Чапаевская СОШ №1» обучающимися и родителями несовершеннолетних обучающихся.
- 1.5 Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся
- 1.6 Правила внутреннего распорядка учащихся.
- 1.7 Положение о наставничестве муниципального казенного общеобразовательного учреждения « Чапаевская средняя общеобразовательная школа №1»
- 1.8 Положение о педагогическом совете образовательной организации
- Положение о порядке организации и проведения аттестации педагогических

 работников на соответствие занимаемой должности в МКОУ « Чапаевская средняя
 общеобразовательная школа №1»
- 1.10 Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся
- 1.11 Положение об итоговой аттестации учащихся 9,11 классов.
- 1.12 Положение о запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса в МКОУ « Чапаевская СОШ №1»
- 1.13Положение о ведении классных журналов.

- 114Положение о методическом совете муниципального казенного общеобразовательного учреждения « Чапаевская средняя общеобразовательная школа №1»
- 1.15Положение о метадическом объединении МКОУ « Чапаевская СОШ №1»
- 1.16Положение о работе с одаренными детьми.
- 1.17 Правила и основания перевода ,отчисления и восстановления обучающихся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения « Чапаевская СОШ №1»
- 1.18Положение о школьном информационном сайте Муниципального казенного обшеобразовательного учреждения»Чапаевская СОШ №1»
- 1:19Положение о совещании при директоре
- 1.20 Положение о деловом стиле одежды
- 1.21 Положение о ведении ученических тетрадей и их проверке.
- 1.22 Положение о школьном документообороте
 - 1.23 Положение о рабочей программе по учебному предмету учителя предметника
 - 1.24Положение о ведении школьного дневника
 - 1.25 Положение о порядке получения учета, хранения, заполнения и выдачи документов об образовании в МКОУ « Чапаевская СОЫ №1»
 - 1.26Положение о школьном предметной неделе
 - 1,27 Положение об общем собрании работников образовательной организации
 - 1.28Положение о защите,хранении обработке и передаче персональных данных работников и обучающихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения « Чапаевская СОШ №1»
 - 1.29Положение о школьном этапе Всероссийской предметной олимпиады школьников .
 - 1.30 Положение о порядке доступа педагогов к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебных и методическим материалам, музейным фондом, материально-техническим средствам МКОУ « Чапаевская СОШ №1»
 - 1.31 Положение о публичном докладе директора школы
 - 1.32 Положение о портфолио индивидуальных достижений учащегося
 - 1.33Положение о постановке несовершеннолетних обучающихся и их семей на внутришкольный учет и снятие с него в МКОУ « Чапаевская СОШ №1» находящихся в социально-опасном положении
 - 1.34Положение о внутренней системе оценки качества образования МКОУ « Чапаевская сощ №1»
 - 1.35Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников муниципального казенного общеобразовательного учреждения « Чапаевская СОШ №1»
 - 1.36Положение о педагогическом совете
 - 1.37 Положение о школьном библиотеке
 - 1,38 Положение о формировании ведении хранении и проверке личных дел обучающихся
 - 1.39Положение о внутришкольном мониторинге качества образования в МКОУ « Чапаевская СОШ №1»
 - 1.40 Положение о летнем лагере с дневным пребыванием детей.
 - 1.41 Положение о порядке разработки и утверждения Основной образовательной программы начального общего образования (ФГОСС НОО) и Основной образовательной программы основного общего образования (ФГОС ООО)
 - 1.42Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности обучающихся по • ФГОС НОО и ООО
 - 1.43 Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное обучение в пределах осваиваемой образовательной программы
- 1.44Положение о школьной аттестационной комиссии по аттестации на соответствии занимаемой должности
 - 1.45 Положение о порядке использования и проведения инвентаризации программного обеспечения в школе

- 1.46Положение Об индувидуальном учете результатов освоения образовательных программ обучающимися муниципального казенного общеобразовательного учреждения « Чапаевская СОШ №1» Новолакского района РД
- 1.47Положение об уполномоченном по защите прав и законных интересов ребенка Муниципального казенного общеобразовательного учреждения « Чапаевская СОШ №1»
- 1.48Положение об учетном кабинете
- 1.49Положение об внутришкольном контроле
- 1.50Положение о портфолио учителя
- 1.51 Порядок зачета результатов освоения обучающимися МКОУ « Чапаевская СОШ №1» учебных предметов курсов, дисциплин, дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющихся образовательную деятельность
- 1.52 Порядок ознакомления с документами Муниципального казенного общеобразовательного учреждения « Чапаевская СОШ №1»,в том числе поступающих в нее лиц
- 1.53Положение о первичной профсоюзной организации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения « Чапаевская СОш №1»
- 1.54Положение о языках образования
- 2 Утвердить и ввести в действие с 02 сентября 2019 года новые должностные инструкции
- 2.13аместителю директора по учебно-воспитательной работе (Курбановой М.К.) довести лданные локальные акты до всех работников МКОУ « Чапаевская СОШ №1»
- 2.2 Ввести в действие новые локальные акты МКОУ « Чапаевская СОШ №1» с 02.сентября 2019г

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ий Абакаров М.Ш.

Ознакомлены

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575788 Владелец Абакаров Мурта Шарабутинович Действителен С 10.06.2021 по 10.06.2022